
 

               

Al sito web 
 Prot. 7255 del 11/11/2024 Agli Atti – Al DSGA 

Alla Trasparenza 
 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 
Oggetto:  progetto “Non disperdiamoci”, , nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
 
CUP G64D21001040006 
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
M4C1I1.4-2024-1322-1422-P-53843- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 
Importo totale per il progetto: 57.477,57 € 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)e l’avviso 

pubblico di cui all’oggetto;  

VISTO  l’Avviso nota prot. n. 19 del 02/ 02/ 2024; 

VISTO  Il progetto “Riduzione dei divari territoriali” presentato da questa istituzione; 

VISTA  la lettera di autorizzazione progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-1422-P-53843; 

VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto del 30/10/2024 relativa all’acquisizione nel 

Programma annuale del finanziamento PNRR di cui al presente Avviso; 

CONSIDERATA  la necessità di attuare, come previsto, i moduli del progetto destinati alla scuola primaria 

entro il 30 novembre 2024;  Codice CUP G64D21001040006 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al  

progetto di “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 
 

                                                               LA DIRIGENTE                                                                   
                                     Dott. ssa Ginevra de Majo 

                                                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e   
           sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.                                                                      


